EDITAL CONJUNTO Nº 12/2022/ARELIN-PROEC-PRODHS/UEMS – VAGAS SUPLEMENTARES

DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES PARA OS CURSOS DE IDIOMAS/ARELIN/NEL

A Assessoria de Relações Internacionais (ARELIN) e o Núcleo de Ensino de Línguas (NEL) da Universidade
Estadual de Mato Grosso Do Sul (UEMS), em consonância com a RESOLUÇÃO CEPE-UEMS No 2.260, de 4 de
dezembro de 2020, que aprova a Política de Internacionalização da UEMS, e com a RESOLUÇÃO COUNI-UEMS
No 584, de 13 de janeiro de 2021, que dispõe sobre o Programa Institucional de Apoio Financeiro à Mobilidade
Nacional  e Internacional  da UEMS (PIAFMob),  no uso de suas atribuições legais,  e consoante  disposto  no
subitem  10.1  do  Edital  Conjunto  nº  11/2022/ARELIN-PROEC-PRODHS/UEMS,  torna  público  a  lista  dos
candidatos inscritos ao processo seletivo para capacitação nos idiomas inglês e espanhol, conforme segue:

CANDIDATOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS
N. Nome Idioma

1 Alessandra Lopes da Rocha Língua Inglesa

2 Carolina Moreno Língua espanhola

3 Rozmiriam Corrêa da Silva de Sousa Língua Inglesa

4 Mirna Rodrigues de Almeida Língua espanhola

5 Nayra Fernandes Aguero Língua Inglesa

6 Tamires Camargo Assis Língua espanhola

CANDIDATOS DOCENTES
N. Nome Idioma

1 Jolimar Antonio Schiavo Língua Inglesa

2 Raquel de Freitas Manna Língua Inglesa

3 Suzana Neves Moreira Língua Inglesa

4 Clemilton Pereira dos Santos Língua Inglesa

5 Agnes Iara Domingos Moraes Língua Inglesa

6 Dalton Mendes de Oliveira Língua Inglesa

7 Elói Panachuki Língua Inglesa

8 Vanessa Arlesia de Souza Ferretti Língua Inglesa

Dourados, 19 de julho de 2022.

Rosenery Loureiro Lourenço
Chefe da Assessoria de Relações Internacionais, ARELIN/UEMS

Érika Kaneta Ferri
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários, PROEC/UEMS

Aguinaldo Lenine Alves
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social, PRODHS/UEMS